
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Eliška Beňová  

 
Vedoucí práce: PhDr. Marie Zvoníčková  

 

Název práce: 

Spolupráce sestry a sanitáře při poskytování ošetřovatelské péče na 

standardním oddělení 
 

  
Autor posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

Mgr. Tereza Bakusová 

Ústav ošetřovatelství, 3.LF UK v Praze 

tereza.bakusova@lf3.cuni.cz 

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Autorka originálním způsobem zpracovala autoetnografický výzkum, ve kterém zachycuje 

vlastní zkušenosti v roli sanitářky na ortopedickém oddělení. Na této pozici pracuje na 

částečný úvazek při prezenčním studiu bakalářského oboru všeobecná sestra. 
 

2 Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 
 

Autorka se v dané problematice orientuje.  

4 

 

 Seznam literatury obsahuje 15  citovaných zdrojů – včetně tří zahraničních.  

 

 
3 

 
Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
 

Teoretická část je zpracována přiléhavě.  

Praktická část se věnuje autoetnografii. Sběr dat probíhal v průběhu 7 měsíců. Autorka jednak 

popsala svoji pozici v multidisciplinárním týmu a zachytila fungování celého pracovního 

týmu. Po přečtení práce i nezainteresovaný získá představu o chodu oddělení. Jednak vidí 

grafické znázornění architektonického uspořádání oddělení, precizně zaznamenaný 

harmonogram činností na oddělení. Čtenář pochopí důležitost role, kterou sanitář zastává. Ze 

zachycených událostí pozná např. jaké důsledky může mít nedostatečná komunikace mezi 

sanitářem a sestrou, jak důležitým spolupracovníkem je sanitář pro sestru, jak mnoho může  

vykonat pro pacienta. 

 

 

 

 
 

4 

 



  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 
 

3 

 Bakalářská práce obsahuje 51 stran  a  přílohy. 

 

Jazyková úroveň je velmi dobrá,  grafická forma práce je průměrná. Rozsah práce je 

přiměřený.  
 

 

 

  

B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 15 

 
Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:    

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

Jaký přínos pro Vás má práce sanitářky při bakalářském studiu všeobecné 

sestry? 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:  

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně - velmi dobře – dobře - nedostatečně 
 

 
   

 
Datum: 

6.6.2020 
 

    

 
Podpis: 

 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


